
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 358625 

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 61672/ 
7.10.2020 απόφασης του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Έγκριση ανάθεσης εκτέλεσης 
συγκοινωνιακού έργου στην περιοχή ευθύνης 
Ο.Α.Σ.Α. (Περιφέρεια Αττικής) από τον Ο.Α.Σ.Α. 
Α.Ε., μέσω υπογραφής σύμβασης εκτέλεσης του 
καθοριζόμενου συγκοινωνιακού έργου στον συ-
γκοινωνιακό φορέα με την επωνυμία ΚΤΕΛ ΝΟ-
ΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε., με δικαίωμα υπεκμίσθωσης 
μέρους του συγκοινωνιακού έργου στα ΥΠΕΡΑΣ-
ΤΙΚΑ ΚΤΕΛ Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Α.Ε., Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε. και 
ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΘΗΒΩΝ Α.Ε.» (Β’ 4454). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 54 του ν. 4568/2018 « Θέματα υδατο-

δρομίων, αστικών οδικών μεταφορών και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 178), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 38 του ν. 4663/2020 «Ίδρυση, λειτουργία και 
εκμετάλλευση αεροδρομίων επί υδάτινων επιφανειών, 
ρυθμίσεις μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 30),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων Κυβερνητι-
κών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδί-
κτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

ε) του ν. 2175/1993 «Οργάνωση ενιαίου φορέα αστι-
κών συγκοινωνιών στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς και 
Περιχώρων και άλλες διατάξεις» (Α’ 211),

στ) του ν. 2669/1998 «Οργάνωση και λειτουργία των 
Αστικών Συγκοινωνιών στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς 
και Περιχώρων» (Α’ 283),

ζ) του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 

ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Ατ-
τικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

η) του ν. 3429/2005 «Δημόσιες επιχειρήσεις και Οργα-
νισμοί ΔΕΚΟ» (Α’ 314) και ιδίως τα άρθρα 7 και 19,

θ) του ν. 2963/2001 «Οργάνωση και λειτουργία των δη-
μόσιων επιβατικών μεταφορών με λεωφορεία, τεχνικός 
έλεγχος οχημάτων και ασφάλεια χερσαίων μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 268),

ι) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»(Α’ 87),

ια) του ν. 1214/1981 «Περί επιβολής κυρώσεων εις τους 
διακινούμενους διά χερσαίων συγκοινωνιακών μέσων 
δημόσιας χρήσεως άνευ καταβολής κομίστρου και ρυθ- 
μίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 286),

ιβ) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ιγ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και του π.δ. 68/2021 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» 
(Α’ 155).

ιδ) της υπ’αρ. 317/22-09-2021 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Μιχαήλ Παπαδόπουλο» 
(Β’ 4383) και

ιε) της υπ’ αρ. 61672/7.10.2020 απόφασης του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση ανάθεσης 
εκτέλεσης συγκοινωνιακού έργου στην περιοχή ευθύνης 
Ο.Α.Σ.Α. (Περιφέρεια Αττικής) από τον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε., μέσω 
υπογραφής σύμβασης εκτέλεσης του καθοριζόμενου 
συγκοινωνιακού έργου στον συγκοινωνιακό φορέα με 
την επωνυμία ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε., με δικαίωμα 
υπεκμίσθωσης μέρους του συγκοινωνιακού έργου στα 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ ΚΤΕΛ Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Α.Ε., Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε. 
και ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΘΗΒΩΝ Α.Ε.» (Β’ 4454).

2. Την υπό στοιχεία 684 ΠΡ-Δ.Σ./7-10-2020 εισήγηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5981

76581

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.20 14:29:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76582 Τεύχος B’ 5981/20.12.2021

του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. για την έγκριση δρομολογίων τακτικών 
επιβατικών μεταφορών στην Περιφέρεια Αττικής (περι-
οχή ευθύνης Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.).

3. Την υπ’ αρ. 108/2020 «Σύμβαση ανάθεσης εκτέλε-
σης αστικών και ειδικών τοπικού χαρακτήρα δρομο-
λογίων στην περιοχή αρμοδιότητας Ο.Α.Σ.Α.», μεταξύ 
των Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. και ΚΤΕΛ Ν. Αττικής Α.Ε., με εκ τρίτου 
συμβαλλόμενη την Ο.ΣΥ. Α.Ε. και τις υπομισθώτριες ΚΤΕΛ 
Α.Ε. Κορινθίας, Εύβοιας και Επαρχίας Θηβών.

4. Την υπό στοιχεία 662 ΠΡ-Δ.Σ./29-10-2021 εισήγηση 
του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε., για τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 108/2020 
Σύμβασης περί «ανάθεσης εκτέλεσης αστικών και ειδικών 
τοπικού χαρακτήρα δρομολογίων στην περιοχή αρμοδιό-
τητας ΟΑΣΑ - Έκδοση υπουργικής απόφασης».

5. Την υπ’ αρ. 344456/02-12-2021 (ορθή επανάληψη)
εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι από τη σύμβαση που θα υπογραφεί 
μεταξύ Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε και Κ.Τ.Ε.Λ. Νομού Αττικής Α.Ε., προ-
καλείται δαπάνη, μέχρι ποσού πέντε εκατομμυρίων εξα-
κοσίων χιλιάδων ευρώ (5.600.000,00 €) (συμπεριλαμβα-
νομένου Φ.Π.Α.), για το έτος 2022, η οποία θα καλυφθεί 
από τον προϋπολογισμό, οικονομικού έτους 2022, του 
Ο.Α.Σ.Α., μέσω επιχορήγησης του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών προς τον Ο.Α.Σ.Α., και η οποία έχει 
προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό εξόδων του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, οικονομικού 

έτους  2022, Ε.Φ. 1039-203-0000000 «Γενική Γραμματεία 

Μεταφορών» και Α.Λ.Ε. 2310802897 «Επιχορήγηση σε 

λοιπούς φορείς με νομική προσωπικότητα (νομικά πρό-

σωπα, ειδικά ταμεία, λογαριασμούς, οργανισμούς κ.ά.) 

για λειτουργικές δαπάνες γενικά», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τα αναγραφόμενα στον παρακάτω πί-

νακα, αστικά και ειδικά τοπικού χαρακτήρα δρομολόγια 

τακτικών αστικών οδικών μεταφορών στην Περιφέρεια 

Αττικής (περιοχή ευθύνης Ο.Α.Σ.Α.), που προτάθηκαν 

από τον Ο.Α.Σ.Α., στα οποία περιλαμβάνονται τα δρομο-

λόγια της υπ’ αρ. 108/2020 σύμβασης που είχαν εγκριθεί 

δια της υπ’ αρ. 61672/7.10.2020 (Β’ 4455) απόφασης και 

βελτιστοποιήθηκαν με βάση τον σχεδιασμό και προ-

γραμματισμό του ΟΑΣΑ, δια των πρόσθετων δρομο-

λογίων που, δια της υπό στοιχεία 662 ΠΡ - Δ.Σ. εισήγη-

σης του ΟΑΣΑ, προτείνονται και ανέρχονται σε ετήσια 

(12μηνη) περίοδο, σε 1.313.648,10 οχηματοχιλιόμετρα, 

με σκοπό την περαιτέρω βελτίωση των ανατεθέντων 

υπηρεσιών από τον ΟΑΣΑ στις ΚΤΕΛ Α.Ε. διά της υπ’ 

αρ. 108/2020 σύμβασης, δια της υπογραφής συμπλη-

ρωματικής σύμβασης εκτέλεσης του καθοριζόμενου 

συγκοινωνιακού έργου από τον συγκοινωνιακό φορέα 

ΚΤΕΛ Ν. Αττικής Α.Ε., με δικαίωμα υπεκμίσθωσης μέ-

ρους του συγκοινωνιακού έργου στα υπεραστικά ΚΤΕΛ 

Ν. Κορινθίας Α.Ε., Ν. Εύβοιας Α.Ε. και Επαρχίας Θηβών 

Α.Ε., όπως αυτά παρατίθενται στον συγκεντρωτικό πί-

νακα που ακολουθεί:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΡΑΜΜΩΝ ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ ΘΕΡΙΝΟI

α/α
Κυκλώματα 

Γραμμών
Κωδικός 
γραμμής

Όνομα γραμμής
Πλήθος 

Δρομολογίων         
Καθημερινή

Πλήθος 
Δρομολογίων 

Σάββατο

Πλήθος 
Δρομολογίων 

Κυριακή - 
Αργίες

Πλήθος 
Δρομολογίων         
Καθημερινή

Πλήθος 
Δρομολογίων 

Σάββατο

Πλήθος 
Δρομολογίων 

Κυριακή – 
Αργίες

1

ΤΟΠΙΚΑ 
ΓΛΥΦΑΔΑΣ

(115, 116, 117)

115

ΓΛΥΦΑΔΑ -
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗ - ΚΙΤΣΙ

6 6 6 6 6 6

ΚΙΤΣΙ - ΑΚΑΔΗΜΙΑ 1 1 1 1 1 1

2 116
ΓΛΥΦΑΔΑ - ΒΑΡΗ -

ΚΙΤΣΙ
75 52 41 58 52 41

3 117
ΓΛΥΦΑΔΑ - 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗ - ΒΑΡΗ
75 53 39 59 53 39

4 120
ΓΛΥΦΑΔΑ - ΒΑΡΗ - 
ΠΡΟΑΣΤΙΑΚΟΣ ΣΤ. 

ΚΟΡΩΠΙΟΥ
48 36 28 48 36 28

5

122-122Θ

122
ΣΤ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ - 

ΣΑΡΩΝΙΔΑ
88 65 46 108 107 102

6 122Θ
ΣΤ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ - 

ΒΑΡΚΙΖΑ
0 0 0 47,5 53 58

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΑΪΟΥ 
- 2ΟΥ 15/ΜΕΡΟΥ

122
ΣΤ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ - 

ΣΑΡΩΝΙΔΑ
0 71 69



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76583Τεύχος B’ 5981/20.12.2021

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 122Θ
ΣΤ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ - 

ΒΑΡΚΙΖΑ
0 27 27

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΙΟΥΝΙΟΥ

122
ΣΤ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ -

ΣΑΡΩΝΙΔΑ
0 107 102

122Θ
ΣΤ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ -

ΒΑΡΚΙΖΑ
0 53 58

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
1ΟΥ 15/ΜΕΡΟΥ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ

122
ΣΤ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ -

ΣΑΡΩΝΙΔΑ
0 107 102

122Θ
ΣΤ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ -

ΒΑΡΚΙΖΑ
0 53 58

7 123
ΣΑΡΩΝΙΔΑ- ΑΝΑΒΥΣΣΟΣ-

ΠΑΛΑΙΑ
ΦΩΚΑΙΑ (ΚΥΚΛΙΚΗ)

13,5 13,5 13,5 13,5 13,5 13,5

8 171
ΣΤ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ - 

ΒΑΡΚΙΖΑ
65 44 34 81 81 81

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΑΪΟΥ 
– 2ΟΥ 15/ΜΕΡΟΥ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ

171
ΣΤ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ - 

ΒΑΡΚΙΖΑ
0 51 45

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΙΟΥΝΙΟΥ

171
ΣΤ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ - 

ΒΑΡΚΙΖΑ
0 81 81

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 1ΟΥ 
15/ΜΕΡΟΥ 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ
171

ΣΤ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ - 
ΒΑΡΚΙΖΑ

0 81 81

9

301-301Β

301
ΣΤ. ΔΟΥΚ. ΠΛΑΚΕΝΤΙΑΣ - 

ΑΝΘΟΥΣΑ - ΠΕΝΤΕΛΗ
(ΚΥΚΛΙΚΗ)

21,5 22,5 12,5 17,5 12,5 12,5

10 301Β
ΣΤ. ΔΟΥΚ. ΠΛΑΚΕΝΤΙΑΣ - 

ΑΝΘΟΥΣΑ-ΠΕΝΤΕΛΗ
(ΚΥΚΛΙΚΗ)

4 0 0 4 0 0

11

304-305-316

304
ΣΤ. ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΕΙΟ - 

ΑΡΤΕΜΙΣ (ΒΡΑΥΡΩΝΑ)
81 62 52 82 72 72

12 305
ΣΤ. ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΕΙΟ - 
ΑΡΤΕΜΙΣ (ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ)

80 61 51 81 85 85

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΑΪΟΥ 
- 2ΟΥ 15/ΜΕΡΟΥ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ

304
ΣΤ. ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΕΙΟ
- ΑΡΤΕΜΙΣ (ΒΡΑΥΡΩΝΑ)

0 66 66

305
ΣΤ. ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΕΙΟ - 
ΑΡΤΕΜΙΣ (ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ)

0 65 65

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΙΟΥΝΙΟΥ

304
ΣΤ. ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΕΙΟ - 

ΑΡΤΕΜΙΣ (ΒΡΑΥΡΩΝΑ)
0 72 72

305
ΣΤ. ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΕΙΟ - 
ΑΡΤΕΜΙΣ (ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ)

0 85
85

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 1ΟΥ 
15/ΜΕΡΟΥ 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ

304
ΣΤ. ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΕΙΟ - 

ΑΡΤΕΜΙΣ (ΒΡΑΥΡΩΝΑ)
0 72 72

305
ΣΤ. ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΕΙΟ - 
ΑΡΤΕΜΙΣ (ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ)

0 85 85



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76584 Τεύχος B’ 5981/20.12.2021

13 306
ΣΤ.ΔΟΥΚ.ΠΛΑΚΕΝΤΙΑΣ - 

ΔΗΜ.ΓΕΡΑΚΑ- ΜΠΑΛΑΝΑ 
ΓΕΡΑΚΑ (ΚΥΚΛΙΚΗ)

29 29 15 29 29 15

14 307
ΣΤ. Δ.ΠΛΑΚΕΝΤΙΑΣ - ΓΛ. 

ΝΕΡΑ - ΣΤ.ΠΡΟΑΣΤ. ΚΟΡΩΠΙ
68 50 32 54 45 32

15 308-330 308
ΣΤ. ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΕΙΟ - 

ΠΑΙΑΝΙΑ - ΚΟΡΩΠΙ
132 101 71 110 88 71

16 309
ΚΟΡΩΠΙ - ΣΤ. 

ΠΡΟΑΣΤΙΑΚΟΥ - ΚΟΡΩΠΙ 
(ΚΥΚΛΙΚΗ)

56 37 28 56 37 28

17 310
ΜΑΡΑΘΩΝΑΣ-ΝΕΑ 

ΜΑΚΡΗ-ΡΑΦΗΝΑ- ΜΑΤΙ-
ΜΑΡΑΘΩΝΑΣ (ΚΥΚΛΙΚΗ)

18,5 18,5 9 18,5 18,5 9

18 314

ΣΤ. ΔΟΥΚ. ΠΛΑΚΕΝΤΙΑΣ - 
ΠΑΛΛΗΝΗ - ΡΑΦΗΝΑ

75 57 30 61 45 28

ΣΤ.ΔΟΥΚ.ΠΛΑΚΕΝΤΙΑΣ 
- ΠΑΛΛΗΝΗ - ΡΑΦΗΝΑ 

(ΜΕΣΩ ΝΤΡΑΦΙΟΥ)
20 10 8 14 10 8

19 304-305-316 316
ΣΤ. ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΚΟΠΕΙΟ - 

ΑΡΤΕΜΙΣ
3 3 3 3 3 3

20 319
ΣΤ. ΔΟΥΚ. ΠΛΑΚΕΝΤΙΑΣ - 

ΠΑΛΛΗΝΗ - ΕΚΠΤ.
ΧΩΡΙΟ ΣΠΑΤΑ (ΚΥΚΛΙΚΗ)

55,5 39 30 44 35 25

21 323
ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ -
ΑΓ.ΚΥΡΙΑΚΗ -

ΒΡΑΥΡΩΝΑ (ΚΥΚΛΙΚΗ)
9 9 9 9 9 9

22 324
ΑΝΘΟΥΣΑ-

ΠΑΛΛΗΝΗ-ΚΑΝΤΖΑ 
(ΚΥΚΛΙΚΗ)

20 11 11 20 11 11

23 326
ΣΤ. ΚΑΝΤΖΑ - ΣΠΑΤΑ - 
ΑΡΤΕΜΙΣ (ΚΥΚΛΙΚΗ)

24 12 12 24 24 24

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΙΟΥΝΙΟΥ - 1ΟΥ 15/
ΜΕΡΟΥ ΣΕΠΤΕΜ

326
ΣΤ. ΚΑΝΤΖΑ - ΣΠΑΤΑ - 
ΑΡΤΕΜΙΣ (ΚΥΚΛΙΚΗ)

24 24

24 308-330 330
ΚΟΡΩΠΙ - ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑ 

(ΚΥΚΛΙΚΗ)
18,5 17 15 26 26 24

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΙΟΥΝΙΟΥ - 1ΟΥ 15/
ΜΕΡΟΥ ΣΕΠΤΕΜ

330
ΚΟΡΩΠΙ - ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑ 

(ΚΥΚΛΙΚΗ)
26 24

25
ΤΟΠΙΚΑ 

ΖΗΡΙΝΕΙΟΥ
503 ΖΗΡΙΝΕΙΟ - ΒΑΡΥΜΠΟΜΠΗ 28 28 22 28 26 22

26 504
ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ - ΣΙΔ. 
ΣΤ. ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ - ΚΗΦΙΣΙΑ 

(ΚΥΚΛΙΚΗ)
60 44 30 46 36 30

27 ΤΟΠΙΚΑ 
ΖΗΡΙΝΕΙΟΥ
(503, 507, 
509,535,

535Α, 536)

507
ΖΗΡΙΝΕΙΟ - ΡΟΔΟΠΟΛΗ - 

ΣΤΑΜΑΤΑ
86 76 46 80 60 46

28 509
ΖΗΡΙΝΕΙΟ - ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ - 

ΚΡΥΟΝΕΡΙ
119 92 63 96 74 63

29 535-
ΖΗΡΙΝΕΙΟ - ΕΥΞΕΙΝΟΣ 
ΠΟΝΤΟΣ (ΚΥΚΛΙΚΗ)

12 11 7 11 7 7

535Α
ΖΗΡΙΝΕΙΟ - ΕΥΞΕΙΝΟΣ 
ΠΟΝΤΟΣ - ΦΡΑΓΜΑ -
ΚΑΛΕΤΖΙ (ΚΥΚΛΙΚΗ)

5 3 2 3 3 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76585Τεύχος B’ 5981/20.12.2021

30 ΤΟΠΙΚΑ ΖΗΡΙΝΕΙΟΥ 536 ΖΗΡΙΝΕΙΟ - ΔΙΟΝΥΣΟΣ 96 72 55 78 62 55

31
ΤΟΠΙΚΑ ΑΧΑΡΝΩΝ

(537,712 728, 752)
537 ΑΧΑΡΝΑΙ - ΒΑΡΥΜΠΟΜΠΗ 18 14 12 14 14 12

32

543-543Α

543
ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ - 
ΝΟΣ. ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ

71 76 38 71 38 38

33 543Α
ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

- ΝΟΣ. ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 
(ΜΕΣΩ ΚΑΛΥΦΤΑΚΗ)

9 4 4 9 4 4

34 709
ΤΟΠΙΚΟ ΔΡΟΣΟΥΠΟΛΗΣ 

(ΚΥΚΛΙΚΗ)
56 52 46 57 51 46

35
ΤΟΠΙΚΑ ΑΧΑΡΝΩΝ

(537,712 728, 752)
712

ΑΧΑΡΝΑΙ-ΕΡΓ. 
ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΕΣ-Α. ΛΙΟΣΙΑ 

(ΠΑΝΟΡΑΜΑ)
43 35 35 43 35 35

36

721 – 727

721
ΑΧΑΡΝΑΙ - ΚΗΦΙΣΙΑ 

(ΚΥΚΛΙΚΗ)
43 35 22 36 28 22

37 727
ΜΕΣΟΝΥΧΙ - ΑΓ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - 
ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΚΥΚΛΙΚΗ)

36 28 21 33 28 21

38 723
ΦΥΛΗ - ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΑ 

(ΚΥΚΛΙΚΗ)
63 45 23 57 45 23

39

ΤΟΠΙΚΑ 
ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ 

- ΜΕΣΟΝΥΧΙΟΥ 
(724, 725, 726)

724
ΑΧΑΡΝΑΙ (ΜΕΣΟΝΥΧΙ) - Ν. 

ΙΩΝΙΑ (ΚΥΚΛΙΚΗ)
67 54 34 58 40 34

40 725
ΑΧΑΡΝΑΙ (ΜΕΣΟΝΥΧΙ) - 

ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ (ΠΛ.
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ) (ΚΥΚΛΙΚΗ)

15,5 13 10 12,5 13 10

41 726
ΑΧΑΡΝΑΙ (ΜΕΣΟΝΥΧΙ)
- ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ
(BOYNO)  (ΚΥΚΛΙΚΗ)

14 13 9 13 13 9

42
ΤΟΠΙΚΑ ΑΧΑΡΝΩΝ

(537,712 728, 752)
728

ΑΧΑΡΝΑΙ- ΑΓ.ΠΕΤΡΟΣ- 
ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ- ΠΛΑΤΩΝΑΣ 

(ΚΥΚΛΙΚΗ)
40,5 29 21 34,5 23,5 21

ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΩΣΟΣ- 
ΑΘΗΝΑ

1 1

43 734
ΑΧΑΡΝΑΙ - ΝΟΣ. ΑΓ. 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ
26 26 26 26 26 26

44 735
ΑΧΑΡΝΑΙ - ΖΕΦΥΡΙ - 
ΣΤ. ΚΑΤΩ ΠΑΤΗΣΙΩΝ 

(ΚΥΚΛΙΚΗ)
48 36 24 39 28 24

45 740

ΟΛΥΜΠ. ΧΩΡΙΟ - ΣΚΑ 
- ΑΧΑΡΝΑΙ - ΑΓ. ΑΝΝΑ 

(ΚΥΚΛΙΚΗ)
49 33 24 39 29 24

ΟΛΥΜΠ. ΧΩΡΙΟ - ΟΑΚΑ 2 2 2 2

46 749
ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ-ΣΤ. 
ΠΡΟΑΣΤΙΑΚΟΥ (ΚΥΚΛΙΚΗ)

29 27 23 29 27 23

47
ΤΟΠΙΚΑ ΑΧΑΡΝΩΝ

(537,712 728, 752)
752

ΑΧΑΡΝΑΙ - ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ - 
ΑΓ. ΠΕΤΡΟΣ (ΚΥΚΛΙΚΗ)

43,5 28,5 22 31,5 25,5 22

48 805-855 805
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ - 

ΝΕΟΚΤΙΣΤΑ
23,5 23,5 21 24 24 21

49 ΤΟΠΙΚΑ ΘΡΙΑΣΙΟΥ 817 ΕΛΕΥΣΙΝΑ - ΜΑΝΔΡΑ 96 66 37 78 65 37



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76586 Τεύχος B’ 5981/20.12.2021

50 805-855 855
ΨΑΡΙ - ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ - 

ΛΟΦΟΣ ΚΥΡΙΛΛΟΥ
103,5 80,5 58 84,5 66 58

51

ΤΟΠΙΚΑ ΘΡΙΑΣΙΟΥ
(817, 861, 862,
863, 864, 881)

861
ΕΛΕΥΣΙΝΑ - ΜΑΝΔΡΑ 

(ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΤΙΤΑΝ)
33 30 15 29 30 15

52 862 ΠΑΡΑΛΙΑ - ΑΝΩ ΕΛΕΥΣΙΝΑ 49 38 36 45 38 36

53 863
ΕΛΕΥΣΙΝΑ - ΘΡΙΑΣΙΟ

ΝΟΣ. - ΜΑΝΔΡΑ
97 80 54 80 59 54

54 864
ΕΛΕΥΣΙΝΑ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 
(ΚΥΚΛΙΚΗ)

7 7

55 881
ΕΛΕΥΣΙΝΑ -

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ - ΡΟΥΠΑΚΙ
47 41 38 41 41 38

56 866

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ - ΣΤ. ΑΓ. 
ΜΑΡΙΝΑ (ΚΥΚΛΙΚΗ)

57,5 47 32,5 49 37,5 28,5

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ - 
ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ

1 1 1

57

876-890

876

ΕΛΕΥΣΙΝΑ - ΣΤ. ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑ 
(ΚΥΚΛΙΚΗ)

68,5 53 40 59 50,5 38

ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - 
ΕΛΕΥΣΙΝΑ

1 1 1 1 1 1

ΜΑΝΔΡΑ - ΕΛΕΥΣΙΝΑ - ΑΓ. 
ΜΑΡ. -ΕΛΕΥΣΙΝΑ

1 1 1 1 1 1

58 890
ΣΤ. ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑ - 

ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ
2 2

59

878-879

878 ΑΧΑΡΝΑΙ - ΕΛΕΥΣΙΝΑ 46 32 25 36 27 20

60 879
ΑΧΑΡΝΑΙ - ΘΡΙΑΣΙΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - ΕΛΕΥΣΙΝΑ
43 28 23 35 25 20

ΣΥΝΟΛΟ 2843 3334 2713,5 2595 2155,5 1812,5

Αναθέτουμε στον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. να υπογράψει την συμπληρωματική σύμβαση εκτέλεσης του καθοριζόμενου, δια 

της παρούσας απόφασης, συγκοινωνιακού έργου, με τον συγκοινωνιακό φορέα με την επωνυμία ΚΤΕΛ Ν. Αττικής 

Α.Ε., ο οποίος έχει δικαίωμα υπεκμίσθωσης μέρους του συγκοινωνιακού έργου στα υπεραστικά ΚΤΕΛ Ν. Κορινθίας 

Α.Ε., Ν. Εύβοιας Α.Ε. και Επαρχίας Θηβών Α.Ε.. Στη σύμβαση θα καθορίζονται οι όροι, η εποπτεία, ο έλεγχος, το 

κόμιστρο, οι κυρώσεις και κάθε άλλο θέμα σχετικά με την ανάθεση και εκτέλεση του ανωτέρω συγκοινωνιακού 

έργου. Η συμπληρωματική σύμβαση θα αρχίζει από την ημερομηνία ανάρτησής της στο ΚΗΜΔΗΣ και θα λήγει την 

ημερομηνία λήξης της υπ’ αρ. 108/2020 σύμβασης (6.10.2022).

Οι λεωφορειακές γραμμές, οι διαδρομές, ο αριθμός των δρομολογίων και των οχηματοχιλιομέτρων, δύνανται 

να τροποποιηθούν αναλόγως του σχεδιασμού και των λειτουργικών αναγκών του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε., χωρίς αύξηση των 

εγκεκριμένων πιστώσεων της υπ’ αρ. 61672/7.10.2020 (Β’ 4454) υπουργικής απόφασης και της παρούσας συμπλη-

ρωματικής υπουργικής απόφασης.

2. Για την επίλυση των θεμάτων που ανέκυψαν κατά την εκτέλεση της υπ’ αρ. 108/2020 σύμβασης σχετικά με τις 

διαδικασίες καταβολής της επιχορήγησης, τις διαδικασίες εκκαθάρισης και συμψηφισμού, προβλέπουμε τα εξής:

α. Οι προβλεπόμενες δαπάνες στην παρ. 5 του προοιμίου της υπ’ αρ. 61672/7.10.2020 απόφασης, κατατίθενται 

στον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. σε ισόποσες μηνιαίες δόσεις ποσού 2.010.918,18 ευρώ εκάστη, πλέον νομίμου ΦΠΑ, ως εξής:

αα) από την έναρξη ισχύος της υπ’ αρ. 108/2020 σύμβασης και έως 31.12.2021, στο πρώτο δεκαήμερο κάθε μήνα και

ββ) από 1.1.2022 και έως τη λήξη της υπ’ αρ. 108/2020 σύμβασης, στο πρώτο δεκαήμερο κάθε τριμήνου και ισούνται 

αθροιστικά με τις προϋπολογιζόμενες δαπάνες των τριών μηνών του κάθε τριμήνου.

β. Εντός δέκα (10) ημερών απ’ την ισχύ της παρούσας απόφασης, κατατίθενται στον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. και τα επιπλέ-

ον ποσά των ως άνω οριζόμενων μηνιαίων καταβολών απ’ την έναρξη ισχύος της υπ’ αρ. 61672/2020 απόφασης 

(Β’ 4454), που δεν έχουν καταβληθεί στο σύνολό τους, όπως ορίζεται στην περ. α της παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76587Τεύχος B’ 5981/20.12.2021

γ. Οι τριμηνιαίες εκκαθαρίσεις από την έναρξη ισχύος 
της υπ’ αρ. 108/2020 σύμβασης και έως τη λήξη αυτής 
και της προς υπογραφή συμπληρωματικής σύμβασης, 
γίνονται με αποφάσεις του Δ.Σ. του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. κατά 
τα οριζόμενα στις συμβάσεις αυτές.

δ. Τυχόν απόκλιση δαπάνης οποιασδήποτε τρίμηνης 
εκκαθαριστικής περιόδου, απ’ την έναρξη ισχύος της 
υπ’ αρ. 108/2020 σύμβασης, συμψηφίζεται με την εκκα-
θάριση της επόμενης τρίμηνης εκκαθαριστικής περιόδου.

3. Μετά τη λήξη της υπ’ αρ. 108/2020 σύμβασης και 
της προς υπογραφή τροποποιητικής - συμπληρωμα-
τικής σύμβασης και την ολοκλήρωση των προβλεπό-
μενων τριμηνιαίων εκκαθαρίσεων, επιστρέφεται στο 

Ελληνικό Δημόσιο το ποσό των πιστώσεων της υπ’ αρ. 
61672/7.10.2020 (Β’ 4454) και της παρούσας υπουργικής 
απόφασης, που τυχόν υπερβαίνει τις προς τις ΚΤΕΛ Α.Ε. 
καταβαλλόμενες αποζημιώσεις.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2021

O Υπουργός O Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΑΗΛ 

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ    ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76588 Τεύχος B’ 5981/20.12.2021

*02059812012210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


